

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2 年 4 月 1 日 (至) 令和 3 年 3 月 31 日

(単位:円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)－(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	528,508,242	500,995,099	27,513,143
		老人福祉事業収益	231,601,124	230,440,793	1,160,331
		保育事業収益	234,775,010	216,068,361	18,706,649
		障害福祉サービス等事業収益	764,156,661	740,965,329	23,191,332
		小規模作業所収益	983,581	1,275,058	△291,477
		経常経費寄附金収益	2,412,556	30,110,655	△27,698,099
		サービス活動収益計(1)	1,762,437,174	1,719,855,295	42,581,879
		費用	人件費	1,227,655,001	1,206,298,441
	事業費		291,491,313	283,297,111	8,194,202
	事務費		211,822,543	197,630,218	14,192,325
	減価償却費		63,399,781	60,092,063	3,307,718
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△33,940,101	△33,255,712	△684,389
	サービス活動費用計(2)		1,760,428,537	1,714,062,121	46,366,416
	サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)		2,008,637	5,793,174	△3,784,537
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	88,582	94,158	△5,576
		その他のサービス活動外収益	10,897,442	21,686,527	△10,789,085
		サービス活動外収益計(4)	10,986,024	21,780,685	△10,794,661
	費用	その他のサービス活動外費用	1,921,374	1,920,923	451
		サービス活動外費用計(5)	1,921,374	1,920,923	451
サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5)		9,064,650	19,859,762	△10,795,112	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,073,287	25,652,936	△14,579,649	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	10,967,400	1,629,301	9,338,099
		固定資産受贈額	185,000	0	185,000
		その他の特別収益	10,515,932	160,118	10,355,814
		特別収益計(8)	21,668,332	1,789,419	19,878,913
	費用	固定資産売却損・処分損	130,059	308,824	△178,765
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,967,400	1,500,000	9,467,400
		その他の特別損失	7,019,182	4,412,220	2,606,962
		特別費用計(9)	18,116,641	6,221,044	11,895,597
	特別増減差額(10)=(8)－(9)		3,551,691	△4,431,625	7,983,316
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,624,978	21,221,311	△6,596,333	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)－(12)－(13)		14,624,978	21,221,311	△6,596,333	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		1,679,511,277	1,663,329,966	16,181,311
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,694,136,255	1,684,551,277	9,584,978
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		144,083,646	25,000,000	119,083,646
	その他の積立金積立額(19)		96,035,000	30,040,000	65,995,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)－(19)		1,742,184,901	1,679,511,277	62,673,624